[image: ]

	ЕМДIН
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УСТЬ-ВЫМСКИЙ

Ш У Ö М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 18 октября 2022 года	                                                                                        № 969
Республика Коми, с. Айкино

О внесении изменений в постановление администрации МР «Усть-Вымский» от 31 декабря 2020г. № 1057 «Об утверждении муниципальной программы муниципального  образования муниципального района «Усть-Вымский»
«Развитие экономики»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением  Совета МР «Усть-Вымский» от 12.10.2022  № 20/7-195  « О внесении изменений и дополнений в решение Совета МР «Усть-Вымский» от 24 декабря 2021 г. № 14/7-145 «О бюджете муниципального района «Усть-Вымский» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,  постановлениями администрации МР «Усть-Вымский» от 23.09.2020 № 735 « Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский», от 19.11.2020 № 876 «О внесении изменений  в постановление администрации МР «Усть-Вымский» от 12.10.2020 №783 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский», администрация МР «Усть-Вымский» постановляет:

1.Внести в постановление администрации МР «Усть-Вымский» от 31.12.2020г. № 1057 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский» «Развитие экономики» (далее- Программа)  следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
Программы

	Общий объем финансирования Программы, предусмотренный Решением Совета о бюджете МР «Усть-Вымский», составит- 5187,8  тыс. рублей, в том  числе по годам:
2021 год - 2019,8 тыс. рублей;
2022 год - 1168,0 тыс. рублей;
2023 год - 1000,0 тыс. рублей;
2024 год - 1000,0 тыс. рублей.
из них:
1)средства бюджета МР
«Усть-Вымский» -3187,8 тыс. рублей:
2021 год-      619,8 тыс. рублей;
2022 год -     568,0 тыс. рублей;
2023 год -   1000,0 тыс. рублей;
2024 год -   1000,0 тыс. рублей
2)средства Республиканского бюджета Республики
Коми-2000,0 тыс. рублей:
2021 год - 1400,0 тыс. рублей;
2022 год -   600,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей
3)средства Федерального
 бюджета-0,0 тыс. рублей:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей.

	Общий объем финансирования Программы в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета МР «Усть-Вымский» составит:5187,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год- 2019,8 тыс. рублей;
2022 год -1168,0 тыс. рублей;
2023 год -1000,0 тыс. рублей;
2024 год -1000,0 тыс. рублей.
из них:
1)средства бюджета МР
«Усть-Вымский» -3187,8 тыс. рублей:
2021 год-   619,8 тыс. рублей;
2022 год -  568,0  тыс. рублей;
2023 год -1000,0 тыс. рублей;
2024 год -1000,0 тыс. рублей.
2)средства Республиканского бюджета Республики
Коми-2000,0 тыс. рублей:
2021 год - 1400,0 тыс. рублей;
2022 год -   600,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей.
3)средства Федерального
 бюджета- 0,0 тыс. рублей:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год -0,0 тыс. рублей

1.2. В паспорте подпрограммы  2 «Малое и среднее предпринимательство» позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы предусмотренный Решением Совета о бюджете МР «Усть-Вымский», составит:3415,0 тыс. рублей, в том  числе по годам:
2021 год -  915,0 тыс. рублей;
2022 год -  500,0 тыс. рублей;
2023 год -1000,0 тыс. рублей;
2024 год- 1000,0 тыс. рублей.
из них:
1)средства бюджета МР
 «Усть-Вымский»-2615,0 тыс.
 рублей:
2021 год -   115,0 тыс. рублей;
2022 год -   500,0 тыс. рублей;
2023 год - 1000,0 тыс. рублей;
2024 год- 1000,0 тыс. рублей.
2) средства Республи-
канского бюджета Республики
 Коми-800,0 тыс. рублей:
2021 год - 800,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год-  0,0 тыс. рублей.
3) средства Федерального
бюджета- 0,0 тыс. рублей:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год-  0,0 тыс. рублей.
	Общий объем финансирования подпрограммы в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета МР «Усть-Вымский» составит: 3415,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -   915,0 тыс. рублей;
2022 год -   500,0 тыс. рублей;
2023 год - 1000,0 тыс. рублей;
2024 год- 1000,0 тыс. рублей.
из них:
1) средства бюджета МР
 «Усть-Вымский»-2615,0 тыс.
 рублей:
2021 год -  115,0 тыс. рублей;
2022 год -  500,0 тыс. рублей;
2023 год -1000,0 тыс. рублей;
2024 год- 1000,0 тыс. рублей.
2) средства Республи-
канского бюджета Республики
 Коми- 800,0 тыс. рублей:
2021 год - 800,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год-  0,0 тыс. рублей.
3) средства Федерального
бюджета- 0,0 тыс. рублей:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год-  0,0 тыс. рублей.

[bookmark: _GoBack]1.3. В таблице 3 «Ресурсное  обеспечение и прогнозная (справочная) оценка  расходов  федерального бюджета, республиканского бюджета Республики Коми, бюджета  МР «Усть-Вымский» и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Развитие экономики»	изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022г.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МР «Усть-Вымский» Карпову А.Д.

Глава МР «Усть-Вымский»-
руководитель администрации             					           Г.Я. Плетцер

[bookmark: Par59][bookmark: Par65][bookmark: Par71]

3

image1.wmf